### **Analisis Tradisi Batimung Perspektif Maqashid Syariah Al-Syathibi**

Al-Syathibi yang memiliki nama lengkap Abu Ishaq Ibrahim bin Musa bin Muhammad Allakhami al-Gharnathi, adalah seorang ulama besar yang lahir di Granada pada tahun 730 H (1328 M) dan wafat pada hari Selasa, 8 Sya'ban 790 H (1388 M). Nama "Al-Syathibi" dinisbatkan kepada tempat asal ayahnya, Syathibah, sebuah wilayah di bagian timur Andalusia. Beliau dikenal dengan keahliannya dalam menganalisis persoalan, menemukan kesalahan, dan memberikan solusi yang relevan.